
Pagina 1 di 5  

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Proposta PDTD/2021/5173 DEL 24/08/2021 - DTD  
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott. Marco Biagini 

OGGETTO: Autorizzazione all’assunzione a tempo indeterminato di n° 4  unità di 

personale per il profilo di “Collaboratore Tecnico Analista” -  Categoria D - 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
SI [] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 41 della Legge 
24/2020  e ss.mm.ii. 

SI [ ] NO [X ] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

 

 L’estensore 
 

   
Dott.ssa Martina Rossi 

 

 

 
 

 

L’istruttore e responsabile del   
Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato approvato il 
Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle Strutture di Staff/Giuridico-
Amministrative delle AA.SS.SS.LL. 

 
 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
107329
Font monospazio
N°4812 DEL 26/08/2021



Pagina 2 di 5  

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2018 di attribuzione delle funzioni dirigenziali  

 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 66 del 30.01.2020 con la quale è stato attribuito al Dott. Marco 
Biagini l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale afferente al Dipartimento Risorse 
Umane; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018 avente ad oggetto Definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento 
dei dati personali; 

          RICHIAMATO il CCNL relativo al personale del comparto Area Tecnica 2016/2018;  
 

VISTO il Piano del Fabbisogno di Personale ATS approvato con deliberazione n. 655 del 22.05.2018, 
rimodulato per il triennio 2018/2020 con deliberazione n. 1041 del 25.09.2018; 

 
VISTO altresì il PTFP 2019/2021 approvato con deliberazione n. 1220 del 18.12.2018; 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 367 del 07.05.2019 avente ad oggetto “rimodulazione per l’ 
annualità 2019 del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale n. 1220 del 18.12.2018”; 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 491 del 25.06.2019 avente ad oggetto “Integrazione 
deliberazione n. 367 del 07.05.2019 - Rimodulazione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 
2019/2021”; 

 
VISTA, inoltre, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 188 del 14.11.2019, con la quale è stato 
adottato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2020-2022, rettificato parzialmente con 
Deliberazione n. 261 del 13.12.2019; 
 
VISTA la nota NP/2021/29324 con cui varie strutture di ATS- Sardegna hanno richiesto, a mezzo dei 
rispettivi Direttori, l’acquisizione di n. 4 unità relative al profilo di “Collaboratore Tecnico Analista” a tempo 
indeterminato; 
 
VISTA la nota PG/2021/238083  del 22/07/2021  con cui ATS- Sardegna al fine di far fronte al fabbisogno, ha 
richiesto alla AOU Cagliari la disponibilità della graduatoria approvata con Deliberazione  del Commissario 
Straordinario AOU Cagliari n.863 del 06/07/2021 indicando contestualmente le sedi lavorative ed il numero di 
unità che di seguito si riportano: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AREA DI ASSEGNAZIONE UNITA’ PER 
SEDE/SERVIZIO 

SC Programmazione Sanitaria e 
Strategica (Struttura Aziendale)  
OLBIA 

1 

SC Controllo di Gestione 
(Struttura aziendale) SASSARI 

1 

SC Programmazione e 
Controllo  ASSL ORISTANO 

1 

SC Programmazione e 
Controllo  ASSL CAGLIARI 

1 



Pagina 3 di 5  

 
VISTA la nota PG/2021/12071 di riscontro della AOU Cagliari con cui sono stati comunicati i nominativi dei 
vincitori/idonei; 
 
VALUTATA la necessità, al fine di garantire l’operatività dei Servizi, stante anche la prossima cessazione di 
personale, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n° 4  unità per il profilo di Collaboratore 
Tecnico Analista -  Categoria D; 
 
RITENUTO pertanto, in coerenza con il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020/2022 e s.m.i., di 
dover procedere all’assunzione a tempo indeterminato, mediante scorrimento di valide graduatorie di 
concorso, di n. 4  unità di personale relative al profilo sopra menzionato da assegnare alle varie  ASSL di  
ATS Sardegna; 

 
RILEVATO che nell’ambito del Sistema Sanitario Regionale è vigente, per il profilo in oggetto, la graduatoria 
di concorso indetto dalla AOU Cagliari con Deliberazione Dirigenziale n. 1180 del 15/11/2019  la cui 
graduatoria è stata approvata con Deliberazione  del Commissario Straordinario AOU Cagliari n.863 del 
06/07/2021;   

 
DATO ATTO che le assunzioni verranno disposte in ordine di posizione mediante lo scorrimento della 
menzionata graduatoria di concorso, in ottemperanza a quanto disposto dalla vigente normativa; 
 

 
RITENUTO di dare atto che in caso di rinuncia di ciascun candidato, si procederà al conferimento nei 
confronti del successivo avente diritto mediante scorrimento della graduatoria in parola; 

DETERMINA 

           In ragione delle motivazioni sopra esplicitate che si richiamano integralmente, 

 
DI AUTORIZZARE l’assunzione a tempo indeterminato di n° 4  unità per il profilo di Collaboratore Tecnico 
Analista -  Categoria D, mediante utilizzo della graduatoria di concorso approvata con Deliberazione  del 
Commissario Straordinario AOU Cagliari n.863 del 06/07/2021agli atti di ATS- Sardegna per le seguenti 
Aree Socio Sanitarie di ATS- Sardegna:  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
DI DARE ATTO che i suddetti conferimenti saranno disposti in ordine di posizione mediante lo scorrimento 
della menzionata graduatoria di concorso  approvata con Deliberazione  del Commissario Straordinario AOU 
Cagliari n.863 del 06/07/2021; 
 
DI DARE ATTO che in caso di rinuncia di ciascun classificato, si procederà al con ferimento dell’incarico nei 
confronti del successivo avente diritto mediante scorrimento della richiamata graduatoria; 
 
DI FORMALIZZARE l’assunzione di ciascun candidato che accetterà l’incarico di cui trattasi con 
Determinazione del Direttore della S.C. Ricerca e Selezione Risor se Umane; 
 

AREA DI ASSEGNAZIONE UNITA’ PER 
SEDE/SERVIZIO 

SC Programmazione Sanitaria e 
Strategica (Struttura Aziendale)  
OLBIA 

 
1 

SC Controllo di Gestione 
(Struttura aziendale) SASSARI 

 
1 

SC Programmazione e Controllo  
ASSL ORISTANO 

 
1 

SC Programmazione e Controllo  
ASSL CAGLIARI 

 
1 



Pagina 4 di 5  

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-
Sardegna. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott. Marco Biagini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di 5  

ALLEGATI NON SOGGETTI A 
PUBBLICAZIONE 

 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

 

 

        

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per 
la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 
Generali: _______________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A 
PUBBLICAZIONE 

 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

107329
Font monospazio
26 08 2021   10 09 2021


		2021-08-24T16:39:05+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2021-08-24T16:43:16+0200
	ROSSI MARTINA


		2021-08-25T14:58:07+0200
	BIAGINI MARCO


		2021-08-26T09:29:19+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




